הטיפול הרפלקסולוגי אחרי ניתוח / שמואל זיידל

סוגיית השתלבות

פנה אליי רופא במחלקה פנימית בבית חולים בעניין שנראה לו הגיוני - שילוב טיפולי רפלקסולוגיה במחלקה שלו אחרי ניתוחים. אבל, מה שנראה לו הגיוני - הוא לא מצא באתר של איגוד הרפלקסולוגים ובבתי הספר המלמדים על פי הקריטריונים של האיגוד. כמעט בכולם הייתה התוויית נגד (קונטרה אינדיקציה) שלא לטפל במשך שלושה חודשים אחרי ניתוח. כל ניתוח - קל או מורכב. הוא התקשר אליי מאחר שנאמר לו שאצלי מלמדים שחשוב לטפל בכל אדם באשר הוא. הסוגיה שהועלתה היא ברורה: איך עושים רפואה משולבת?!

בעקבות הפגישה - להלן דבריי.

מבוא 

כל עוד אדם חי, זורמת בגופו יכולת הריפוי הטבעית. יכולת זו, פנים רבות לה. החל מחידוש רקמות, דרך קומפנסציה - פיצוי, ועד לתהליכי שחזור רקמות ועשיית שלום בית במצב חסר של נכות.

באשר מדובר בבעיות ובמחלות, תהליכי ההחלמה משקפים את ממד הריפוי העצמי של הגוף. גם אם אלה תהליכי החלמה בעקבות לקיחת תרופות שונות, למרות משקעי הרעלים שהתרופות מביאות לגוף. אלה שוקעות באיברי הגוף.

מניסיון רב שנים - שילוב טיפול רפלקסולוגי בו-זמנית עם לקיחת תרופות, יש בו העצמה של התרופות על הגוף. ומניסיון רב שנים - לעולם אין לירוק לבאר שכולנו שותים ממנה...

טיפולים לאחר ניתוח

כאשר אדם יוצא מחדר הניתוח, כאשר אדם יוצא מתחת לסכין המנתחים, או חדירה אל גופו בדרכים שונות, אם הוא לא מת אז מתחיל אצלו תהליך ההחלמה. בתחילה זה מתחיל בחלום תוך כדי ההתעוררות מההרדמה ואח"כ הוא כאן, זקוק לחיבור לשם חזרה אל האדמה. אל תהליך ההחלמה מתחבר הטיפול הרפלקסולוגי וידיו של המטפל מביאות את מימד האדמה אל כפות רגלי המטופל הזקוק להתחברות למציאות הזאת. החיבור לאדמה שמביא המטפל תפקידו, ברגע זה, להחזיר את המטופל למציאות קיומית , הוא יוכל במהרה לשוב ולהלך כנגד הגרביטציה- התנגדות משיכת כדור הארץ.

גישת הטיפול

-מצד אחד יש להתייחס אל המטופל ואל גופו כאל מצב שאחרי טראומה. "אז אולי" צריך לנחם, וטכניקות הליטוף מתאימות.גוף האדם אחרי טראומה מייחל למגע. מאחר והדרך היא חד כיוונית אל האיזון מחדש,אין לחשוש מריאקציות של משבר ריפוי,כפי שמוכרות מטיפולים רפלקסולוגים.

-מצד שני יש צורך לחבר את המטופל אל כפות רגליו "אז אולי" טכניקות הטיפול האקטיביות חשובות, משמע, פעולות כנגד התנגדות של כל כף הרגל במשטחים: הפלנטרי, הדורסלי, המדיאלי והלטראלי, על השתקפות אברי הגוף בהן.

כאשר נאמר "אז אולי" - נאמרת כאן מחשבה של הדבר הראשון שניתן ורצוי לעשות מיידית כאשר מטופל פוקח את עיניו אחרי "חזרתו" לאחר הרדמתו.

שלב הפגישה הטיפולית הראשונה, חשוב ביותר, אך חשובים לא פחות ואף יותר הטיפולים שלאחר המפגש הראשון.בשלבים אלה באים לידי ביטוי תהליכי ההחלמה,הימים והשבועות הבאים משקפים את התהליכים שהגוף עובר.

טיפולים רפלקסולוגים ידועים ככאלה שמקלים על הגוף לשאת כאב. לעיתים ,על פי שיפוטו של המטפל ומצבו של המטופל רצוי להעניק כל יום טיפול כדי להיות צמוד לאינטנסיביות של תהליכי ההחלמה.

מדובר כאן במודל של תהליכי החלמה לאחר ניתוח כלשהו, בין אם ניתוח קשה או פחות. בשורה התחתונה תהליכי ההחלמה אחרי ניתוח הם חשובים עד כדי כך שבגלל האינטנסיביות שהגוף עובר, גוף המטופל מנצל את התהליך כדי להיפרד אפילו מבעיות כרוניות שהגוף נשא לפני הניתוח.

סיכום

האם מוסדות כלשהם מסוגלים לספק תנאים כאלה?

האם מטופלים מסוגלים להתארגן עם עצמם לתהליכים כאלה?

האם מטפלים מסוגלים להתארגן למשא כזה?

זה הזמן להתעמק ולהתארגן במסגרת שמציעה השתלבות בתהליכים כאלה. ייתכן והאנשים גם הם צריכים להתחיל לחשוב במושגים כאלה.
